
   

 1 

Mapa světa na portálu www.skolniatlassveta.cz 

Jan Ptáček, Pavel Seemann 

Kartografie PRAHA, a. s. 

 

Abstrakt 
V roce 2014 připravila Kartografie PRAHA na adrese www.skolniatlassveta.cz nový portál pro 
podporu výuky geografie a kartografie. Je určený především školám – učitelům a žáků, ale 
mnoho zajímavého na něm naleznou i ostatní zájemci o zeměpis. Od letošního jara je součástí 
portálu i online mapa světa, která využívá funkcionalitu ArcGIS online. Příspěvek stručně 
představuje obsah školního portálu a především politickou mapu světa, její obsah, proces její 
tvorby, použité technologie i problémy, které bylo při přípravě potřeba vyřešit. Mapa je založena 
na podkladech používaných pro tištěnou verzi Školního atlasu světa, jehož funkčnost by měla 
doplnit a rozšířit. Jednou z nastavených podmínek proto bylo, aby jednotlivé měřítkové úrovně 
map se vizuálně co nejvíce blížily grafické i kartografické podobě našich map používaných ve 
školách. Přesto, že jsme při zpracování použili především ArcGIS, stejně jako u tištěných map, 
narazili jsme na několik zádrhelů, které bylo potřeba pro úspěšné nasazení online mapy vyřešit. 

  


